
COMUNE DI VALGUARNERA
Provincia Regionale di Enna

DETERMINA N° 117 DEL 06.06.2012

OGGETTO: Concessione aspettativa per espletamento mandato elettivo al dipendente dott.
Giovanni Luca Cannata - Responsabile P.O. del Settore Economico-fìnanziario.

IL RESPONSABILE DEL PERSONALE
Dott.ssa Silvana Arena

Vista l'istanza n° 6475 di prot. del 5 giugno 2012 con la quale il dott. Giovanni Luca Cannata -
dipendente in servizio di molo quale Funzionario direttivo contabile - Responsabile P.O. del
Settore economico-finanziario - ha chiesto di essere collocato in aspettativa non retribuita per
mandato elettivo, con decorrenza dal 1° giugno 2012, essendo stato eletto Sindaco del Comune di
Avola nella tornata elettorale del 20 e 21 maggio 2012;
Visto l'art 19 della L.R. n. 30 del 23.12.2000, per come sostituito dall'art.4 della L.R. 16.12.2008,
n. 22, che disciplina l'aspettativa degli Amministratori locali, il quale prevede che i Sindacì "...che
siano lavoratori dipendenti possono essere collocati a richiesta in aspettativa non retribuita per
tutto il periodo di espletamento del mandato. Il periodo di aspettativa e' considerato come servizio
effettivamente prestato, nonché' come legittimo impedimento per il compimento del periodo di
prova ";
Ritenuto, pertanto, che la domanda, vistata per nulla-osta dal Sindaco, può essere accolta;
Visto il Decreto Sindacale n. 21 del 30.05.2012 con il quale è stata revocata la funzione di P.O. già
conferita al dott. Cannata;
Per tutto quanto premesso,

D E T E R M I N A

1. Collocare in aspettativa non retribuita, per l'espletamento del mandato elettivo, il Dott.
Giovanni Luca Cannata, dipendente di ruolo, con profilo professionale di Funzionario direttivo
contabile - cai D3 - Responsabile P.O. del Settore economico-finanziario - con decorrenza
1° giugno 2012 e fino a quando il medesimo manterrà la carica elettiva di Sindaco del Comune
di Avola o fino a diversa determinazione in ordine all'aspettativa.

2. Dare atto che il suddetto periodo di aspettativa non retribuita è considerato a tutti gli effetti
come servizio effettivamente prestato alle dipendenze di questo Comune, ai sensi dell'alt. 18 -
e. 1°- della L.R. n. 30/2000.

3. Dare atto, altresì, che ai sensi deh"art.22 della medesima L.R. 30/2000 " l'Amministrazione
locale prevede a proprio carico, dandone comunicazione tempestiva ai datori di lavoro, il
versamento degli oneri previdenziali, assistenziali ed assicurativi ai rispettivi istituti per il
Sindaco ".

4. Disporre che copia della presente determina sia trasmessa all'Amministrazione Comunale, agli
Uffici Finanziari, all'Ufficio Personale e al Comune di Avola, dove il dott. Cannata esercita il
mandato elettivo di Sindaco, per i consequenziali provvedimenti di competenza.

IL RESPONSAmL-E DEL PERSONALE
Dott.ssa Silvana Arena


